

فوتبال تازه، خون تازه...

احمد طوسی

Fax: (559) 433-8831 • E-mail: tousi1515@aol.com



می پردازند. ما در جهانی زندگی می کنیم که شرکت های جهانی باید با موضوع های بحث انگیز شهری نقش بازی کنند. آنهایی که با نیت خوب و به قصد یاری به ورزش بهر دلیل کمک میکنند باید از هم یاری خود احساس پشتیبانی نکنند، برداشت های مایوسانه به هیچکس خدمتی نمیکند، مشکل شاید کم کاری و کاستی هاست. مشکل ما سیاه و سفید دیدن همه چیز است، در طی سال های بسیار ما پیوسته هر چه را خواسته ایم بخوبی ندیده ایم. جابه جایی های بسیار در رأس هرم قدرت و فدراسیون فوتبال، جاه طلبی های فردی به واکنش های گوناگون انجامیده است و اغلب بهای سنگینی برای رکود کنونی و در جا زدن باشگاه بوده است، در حالیکه آنها میتوانستند مشوق باشگاه ها باشند و به آنها یاری دهند که صاحب تأسیسات و ورزشگاه هائی حتی با ظرفیت بسیار کم باشند، فدراسیون ها و سازمان ورزش هر گاه استقلال کافی را به باشگاه ها برای اداره خود بخرند حیثیت خود را باز خواهند یافت، مقاومت بدون دلیل در برابر پیشرفت است که دست های همه را می بندد درد باشگاه های ما واپس ماندگی است تفاوتشان با باشگاه های کشورهای بزرگ صاحب فوتبال از زمین تا آسمان است، تفاوت در این زمینه با دیگر کشورها آنست که باید مکتب های فکری پشتیبانی شده در زمان ها و مکان های متفاوت خود را از قید و بندها رها سازد، تا هنگامیکه تازی همه چیز را بطور منطقی دست کاری نکنیم چرا که عمق این عقب ماندگی بیشتر و بیشتر خواهد شد. اداره یک باشگاه اگر صرفاً به منظور فرمانروایی کردن یک گروه برای ابد نباشد، با جا به جایی رهبران در سطح رهبری یک باشگاه میتوان راهی برای پیشرفت داشت هرگز نمیتوان افراد، علاقمندان و طرفداران یک تیم را محکوم به زیستن در گذشته کرد، تغییرات همواره باید برای بهتر شدن باشد و چنین است که شرایط باید دید تدریجی و تحولی داشته باشند، پیشرفت به معنی سپردن آگاهانه کار باشگاه ها به دست مردم و مسئول بودن آنها در برابر طرفداران است، یک نظام خوب که در آن رأی اکثریت حکومت کند و حقوق همه از کارکنان و بازیکنان و طرفداران رعایت شود و تعادل همواره برقرار باشد و همه در برابر قانون مسئول باشند انتقال قدرت در رأس باشگاه ها تنها با رأی مردم یک شهر یا یک منطقه امکان می باید و هیچ فرد یا گروه یا سازمانی نتواند قدرتی بیش از آنچه در قانون بدان داده شده اعمال کند. پیشرفت و بهتر شدن به معنی یک تعهد ملی و همه جانبه در امر توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی است، تأمین آن درجه ای از رفاه و بهروزی برای طرفداران برای بهبود کیفیت اقتصادی و افزایش مدام ظرفیت های تأسیسات زیر ساختی است. پیشرفت، آرزو و تلاش یک گروه برای غلبه بر واپس ماندگی و کم کاری و رسیدن به جهان امروزی، ساختن باشگاه هائی پیشرفته و آرمانی است. بطور مثال اگر از آسیا در کشورهای عربی با پول هنگفت نفتی و جمعیتی کم قادر به ساختن باشگاه هائی آبرومند شده اند یا ژاپن و کره هر روز بر تأسیسات ورزشی خود می افزاینند باید به نمونه موفق مکزیکو آن نظری انداخت باشگاه هائی که بدست مردم اداره میشوند مسئولانی که برای یک دوره انتخاب میشوند و در صورت موفقیت میتوانند دوباره ابقاء شوند بطور مثال به این نمونه آخرین آن در ایران فکر کنیم آقای انصاری فر اگر در باشگاه پرسپولیس موفق بوده است چرا ابقاء نگردید و اگر خوب کار نکرده است چرا سر از باشگاه راه آهن در می آورد و مدیر عامل آن می شود، عدالت اجتماعی به مجموعه سیاست هائی گفته می شود که هدف آن دادن فرصت برابر و تعدیل نابرابری های اجتماعی و تأمین آینده افراد کارکنان، بازیکنان مربیان و طرفداران است، بامید آنکه فصل بهتری را در فوتبالمان تجربه کنیم.

انگیز است، اما واقعیت را باید گفت، چرا که بهنگامی که آخرین روزهای هر ماهی فرا میرسد و تیم هائی مثل استقلال و پرسپولیس باید حق الزحمه بازیکنان خود را بپردازند صدای بسیاری از این مدیران شبیه صدای آدم هائی است که از سربالائی بالا میروند. متأسفانه طرح زیر و بال و پر گرفتن برخی از تیم ها از جانب سازمان تربیت بدنی بر خلاف نمونه های موفق تر در کشورهای آسیا و اروپا به جای پراکندن قدرت اقتصادی و مالی در ترد باشگاه ها به تمرکز آن در سازمان تربیت بدنی انجامیده است. تأکید بر نقش حضور باشگاه های وابسته به کارخانه ها و مؤسسات دولتی کاملاً قابل فهم و توجیه است. تشنگی سیری ناپذیر حضور مربیان خوب خارجی میتواند در خدمت فوتبال ما باشد، اما وجود آدم های بی بهره از پیشینه ای آکادمیک و علم روز چیزی جزء به زیاده ریختن پول ایرانی در حضور خارجی نیست پولی که میتواند سهم بچه های محروم ایرانی در هر گوشه کشور باشد فراموش نکنیم ما نیاز به ساختن ورزشگاه هائی اگرچه بسیار کوچک اما مدرن در شهرستان ها مخصوص در رشت، کرمانشاه، آبادان، اهواز، بندر انزلی داریم. باید مردم را به صحنه های ورزشی کشاند، تا سهم شوند و کمک کنند یا حتی راه هائی برای جلب مشارکت عمومی شاید مهمترین مسأله کنونی ورزش ما و به خصوص فوتبال بیمار ما باشد چرا که حمایت کننده های امروزی تیم ها سرگردان و ناشادند، آنها در یک فصل از راه میروند و در فصل بعد ناپدید می شوند میتوان بدنبال حمایت کننده های خارجی مثل بسیاری از دیگر کشورها راهی گشود، بطور مثال، پرواز با امارات، کوکا کولا، سونی، فیلیپس، بنز، فولکس واگن، پژو و... غیره و غیره همواره در ورزش حضور داشته اند و چرا ما از حضور آنها استفاده نکنیم. برآستی آیا وقت آن نرسیده است که تلویزیون ملی ایران بدلیل بخش مستقیم مسابقات به حمایت باشگاه ها برخیزد. شفافیتی که از راه دیدن و حتی گفت و گوی تخته های اعلانات در بخش خصوصی پدید می آید به باشگاه ها اجازه میدهد تا از درآمد آنها سهمی داشته باشند، امروزه بسیاری از کسب و کارها در یک جامعه جهانی عمل میکنند و دارای تعهدات جهانی هستند، چرا آنها حامی و پشتیبان ورزش ما نباشند در حالیکه در همه جهان کار مایه می بخشند و سرمایه گذاری آنها میتواند روزهای بهتری را برای فوتبال ما در برداشته باشد، اغلب آنها می خواهند راهی پیدا کنند که مردم از خرید اجناس آنها یا خدمات آنها راضی باشد و مردمی را جذب کنند که پول

حالا در اصفهان سپاهان میدان داری میکند، مطمئناً آنها به سرمایه های خود افزوده اند، و یک نوید کیای سالم و سرپا امید را به سپاهان و حتی فوتبال ایران باز خواهد داد. رهائی او از آسیب دیدگی آرزوی هر فوتبالی دوستی است شما از مهاجم ریز نقش سریعی در تیم سپاهان بنام آقای پایی بسیار خواهید شنید. آیا سپاهان آرام آرام به یک قدرت تبدیل خواهد گشت. ملوان با احمدزاده باید بهتر شده باشد، او نوآوری هائی کرده است که خیلی ها آن را نمی بینند، باید به او زمان بیشتری داد. در شیراز آقای پیروانی، خسته و پرکار و بی مدعی هم چنان کار میکند، برق شیراز و فجر سیاسی با کمبود بودجه و بازیکن همراهند. یاسی ها به همدان رفته اند، هنوز هیچکس بدرستی از این بده و بستان چیزی نمیداند، عوامل بنیادی این جابه جایی مسلماً روشن نشده است. شاید یک بررسی ساده اما اصولی همه را متقاعد کند که پاس در همدان هم چنان یک قدرت باقی خواهد ماند بدلیل سابقه طولانی و نام پر آوازه ای که پاس در تهران داشت، این جا به جایی خیلی ها را رنجاند، قدیمی های پاس و خاک خورده های سابق این تیم ناخشنودی خود را از این جابه جایی ابراز داشتند شاید این تاریخ فوتبال ما است که قضاوت خواهد کرد. رشتی ها با پگاه و کرمانشاه هم با شیرین فراز از راه رسیده اند، آیا آنها هوای تازه ای را به زمین بازی خواهند آورد، بعید بنظر میرسد.

در اهواز، فولاد با آن همه پیشینه و تیمی که دو سال پیش قهرمان لیگ بوده است سقوط کرده است و حالا استقلال اهواز همه بار جنوبی های اهواز را بدوش میکشد، جالب اینکه بسیاری از بزرگان که در موفقیت استقلال اهواز نقش داشته اند حالا ترجیح داده اند که به تیم سابق خود یعنی فولاد سقوط کرده باز گردند، آیا بازی کردن در لیگ برتر هیچ هیجانی را در آنها بر نمی انگیزد. در تهران به جزء استقلال و پرسپولیس و سایپا، پیکان با آقای داراییان شاید شگفت ساز باشد مطمئناً او حرف هائی برای گفتن خواهد داشت، کم حاشیه ترین تیم تهرانی با فوتبالی قابل قبول. در تهران صبا باطری هم هست. در تهران اگرچه سردار پروین در لیگ برتر نیست و دیگر چشمی بر پرسپولیس ندارد، اما آمدن او در دسته دوم لیگ دوم ایران را داغ کرده است، مرد پر آوازه ایران با کیسه ای پر از پول و لشگری از بازیکنان قدیمی خود چیزی جز قهرمانی در سر ندارد. او تصمیم گیرنده نهائی است و گفته است به همه نشان خواهد داد که مدیریت یعنی چه!

برآستی آیا مربیگری در سطوح بالا چیزی مثل مردن، زنده شدن و کفن خود را دوختن است، آیا ما شاهد حضور بازیکنان بهتر مربیان فهیم تر و بازی های بهتری خواهیم بود؟ آیا مشکلات دفاعی در اغلب تیم ها هم چنان باقی خواهد بود، آیا در سرزمین مدافعان به خواب رفته یا گورستان مهاجمان خاموش، شکوفه های تازه ائی خواهد روئید، تا دروازه بان ها را از کم کاریشان پشیمان کند. مردم اندک اندک، شکست تیم ملی را در بازیهای آسیائی فراموش می کنند و روز شمار روزهای هستند که فوتبال زیباتری را ببینند، گرچه بسیاری از باشگاه ها باید منتظر کمک های سخاوتمندانه سازمان تربیت بدنی باشند و گر نه هر روزه اوضاع وخیم تر خواهد شد، گرچه شنیدن آن غم

فوتبال ایران در لیگ بهتر یک تجربه تازه را آغاز میکند، آیا ما:

- * تیم های بهتری را خواهیم دید!
- * مربیان بهتری تیم ها را رهبری میکنند!
- * بازیکنان تحت رهبری مربیان بهتر خواهند شد!
- * و در نهایت بازیها زیباتر خواهند بود!

آیا افق فردای این لیگ روشن تر از دیروز و امروزمان خواهد شد می گویند وظیفه یک مربی بالا بردن کیفیت انفرادی بازیکنان و تیمی یک گروه است آیا سایپا با آقای دائی مردی که زبان تیزی دارد، بهترین مربی سال قبل لیگ بوده و فوتبال ایران به او بسیار مدیون است. روزهای بهتری را نشان خواهد داد، آیا او تجربه های بزرگ خود را به دیگر مهاجمان تیش انتقال خواهد داد، مردی که بهنگام بازی همیشه در کمین نشسته بود و همین که فرصتی می یافت توپ را چون گلوله ای به تور می چسباند. حالا مهاجمان بهتری را به فوتبال بیمار و بدون مهاجمان ما خواهد آورد. پرسپولیس افشین قطبی را روی نیمکت دارد. نگرانی ها برای قطبی و پرسپولیس بدهکار دلهره آور است، بدون تردید، پرسپولیس دگرگون خواهد شد فرصت طلب هائی که به جای ذهن تیز شامه تیزتری دارند منتظرند که کار را در پرسپولیس خراب کنند. آقای استیلی میتوانند در موفقیت قطبی نقش داشته باشد مسلماً افشین شایسته است اما نشستن در روی نیمکت داغ پرسپولیس و استقلال بیشتر از شایستگی بستگی به زد و بندها و گذشت و فداکاری بازیکنان و چک های برگشت خورده آنها خواهد داشت در استقلال وضع بهتر از پرسپولیس نیست آقای حجازی سکان رهبری را در دست گرفته است در منتقای دل بستگی ها تماشاگران به او آیا او به استقلال سر و سامان خواهد داد! او یادآور روزهای گذشته است، اما در لباس مربیگری باید خیلی از حرف هائی را که زده است شکل بخشد، او همواره موضع متفاوتی داشته است، صدای بلند اعتراض بوده و فریاد او نوعی اعتراض به نابرابری بوده است، آیا او رسول نجات دهند استقلال ها است، او طی سال های گمشده در غبار در گیر بوده است، می گویند او آققدرها هم که راحت حرف میزند، حرفی برای گفتن در لباس مربیگری ندارد، باید نشست و دید، چرا که آدم های لبریز از سؤال در برابر آقای حجازی صف کشیده اند.

در مشهد آقای خداداد عزیزی قول های بسیاری داده است. قول قهرمانی ابومسلم آیا او تجربه بازی در سه قاره اروپا، آمریکا و آسیا را بزمین خواهد آورد، او که شکارگر فرصت ها درون زمین بازی بوده است و همواره با مربیانش گرفتاریهایی داشته است، حالا با دروغ گوئی و کم کاری خواهد جنگید. آیا پرده ای از ابهام ابومسلم را پوشیده است در آبادان آقای قاسم پور با صنعت نفت مدتها به انتظار نشسته است. او هنوز هم از احترام قابل قبولی برخوردار است، آیا آبادانی ها به حق خود خواهند رسید. در اصفهان ذوب آهن یک مربی تازه را رو میکند، آنها رجب زاده بهترین مهاجم خود را از دست داده اند، ذوب آهن مدت هاست بدون سروصدا به سازندگی پرداخته است و سال تازه نشان از آن خواهد داشت که آیا ذوب آهنی ها به آنچه که می خواهند، دست خواهند یافت.

Day Dream Child Care

Now Enrolling

در محیطی گرم و صمیمی و با در اختیار داشتن انواع و اقسام وسائل آموزشی و سرگرم کننده، پذیرای کودکان شما با صبحانه، ناهار و تنقلات، از نوزاد تا ۱۲ سال می باشد.

(408) 244-8200 (408) 261-8986

License# 434404138

ساعات کار از دوشنبه تا جمعه، ۶:۳۰ صبح تا ۶ بعد از ظهر
3583 Constance Drive, San Jose, CA 95117

Souriana's Beauty Salon

با مدیریت «آزی»
A Full Service Salon

***** Grand opening special *****
Over \$100 purchase, %20 discount

(408) 741-9999
20341 Blauer Drive
Saratoga, CA 95070
(Between Starbucks & Anna's Nail)
at Argonaut Shopping Center
Hours: Mon-Fri 9-7 p.m.
Sat: 8.30-6 p.m. / Sun:10.5 p.m.

- ☞ کوتاه کردن مو (مردانه، زنانه و کودکان) \$20
- ☞ Men's Hair Cut... \$20
- ☞ رنگ، های لایت، مش \$25
- ☞ Women's Hair Cut... \$25
- ☞ پرم، صاف کردن مو \$15
- ☞ Kid's Hair Cut(Under12)...\$15
- ☞ کوپ، میزانیلی، برآشینگ، اپیلاسیون \$50/up
- ☞ Shampoo & Blow-dry... \$25
- ☞ Full Highlight... \$85/up
- ☞ Eyebrow Shaping... \$15
- ☞ Permanent... \$50/up

Walk ins Welcome!
Station For Rent

کنسرت سنتور

با هنرمندی روزبه نفیسی: «سنتور»
و با همکاری
تارون باتاچاریا: «سنتور هندی»
آروپ چاترجی: «طبلا»
«از کشور هندوستان»

یکشنبه ۱۶ سپتامبر، ۳ بعد از ظهر
Wheeler Auditorium
University of California-Berkeley
Berkeley, CA

جمعه ۱۴ سپتامبر، ۷ عصر
Sacramento City College
Auditorium, Little Theatre (Room A6)
3835 Freeport Blvd., Sacramento, CA

تلفن اطلاعات: ۳۳۶۱-۵۹۵-(۹۱۶)

روزبه نفیسی